СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

11.03.2020 г.									               №  3/38
Поселок Андреево

О передаче отдельных полномочий
по решению вопроса местного  значения поселения муниципальному району

	В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения»,  частью 2 статьи 7 Устава муниципального образования Андреевское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение, РЕШИЛ:
1.Передать муниципальному образованию «Судогодский район»  полномочие по вопросу местного значения муниципального образования Андреевское сельское поселение, предусмотренное пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части  создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям на срок с 01.01.2020г. по 31.12.2020г.
2. Главе администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение заключить соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.Установить объем средств на предоставление иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение бюджету муниципального образования «Судогодский район», указанных в части 1 настоящего Решения, в сумме 179 710,70 рублей.
4.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение бюджету муниципального образования «Судогодский район» на осуществление полномочия, предусмотренного  пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
5.	Утвердить прилагаемую Методику расчета иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых   в 2020 году из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение бюджету муниципального образования «Судогодский район» на осуществление полномочия, предусмотренного  пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
6.Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет http://андреевское-адм.рф/.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.В.Комендантов

 Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования              Андреевское сельское поселение
от  11.03.2020 г. № 3/38

ПОРЯДОК
передачи иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального  образования Андреевское сельское поселение бюджету муниципального образования «Судогодский район» на осуществление полномочия, предусмотренного  пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее – местный бюджет) иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Судогодский район» (далее - районный бюджет) на осуществление полномочия, предусмотренного пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов районному бюджету осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета, на цели указанные в Соглашении о передаче полномочия в части создания условий для жилищного строительства приобретения (приобретения жилья) молодым семьям.
3. Расчет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета районному бюджету, осуществляется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются районному бюджету в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрацией муниципального образования «Судогодский район».
5. Администрация муниципального образования «Судогодский район, в установленном для исполнения местного бюджета по расходам порядке, перечисляет иные межбюджетные трансферты на счет районного бюджета, открытый в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.

									           Приложение 2
к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования              Андреевское сельское поселение
от  11.03.2020 г. № 3/38

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение бюджету муниципального образования « Судогодский район» на осуществление полномочия, предусмотренного пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям

Настоящая Методика разработана в целях определения объема иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета
муниципального образования Андреевское сельское поселение (далее -
местный бюджет) бюджету муниципального образования «Судогодский
район» (далее - районный бюджет) на осуществление полномочия,
предусмотренного  пунктом 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ (ред. от 01.10.2019) «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части создания условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям.
Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета районному бюджету, на осуществление полномочия по созданию условий для жилищного  строительства (приобретения жилья) молодым семьям, рассчитывается по формуле:
О = Pcв x S (%),где
О - объем иных межбюджетных трансфертов,
Рсв - размер социальной выплаты,
S(%) - доля финансирования местного бюджета.

Рсв= СтЖ х 30*(35) **%, где
Рсв - размер социальной выплаты,
СтЖ - расчетная (средняя) стоимость строительства индивидуального жилого дома, используемая при расчете размера социальной выплаты, определяется по формуле:

СтЖ = Н х РЖ, где:

Н - норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья; РЖ - размер общей площади жилого помещения на семью.

*Социальная выплата для молодых семей, не имеющих детей.
*Социальная выплата для молодых семей, имеющих 1 и более детей.
Расчет размера социальной выплаты производится исходя из размера общей площади жилья, установленного для семей разной численности, количества членов молодой семьи и норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья во Владимирской области, устанавливаемой Министерством регионального развития Российской Федерации.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании заключенного соглашения.